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KONTRATE SIHTJE KUOTE KAPITALI
(YE SHOQRISE “SELISHTE” shpk)

Sot, me date 29 1iZ(2z
, para meje Notere ALBANA XH. SPAHIL, anëtare nC DhomCn

Kombëtare të Noterise. Dega Vendore TIRANE, me zyrC nC adresCn Tirane, NR.9, FIAXHI HYSEN
DALLIU, NR.59, NR.Il, u paraqit personalisht:
PALA SHITESE:
Shoqëria “I.R.Z” Shpk, një shoqëri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar e qe funksionon sipas
Iigjeve ë Republikes se Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Treglar Shqiptar me NUIS J72207019C. me
seli ne Ri, Don Bosko, Shqiperi, perfaqesuar aga Administratori Z. Ilir Biba, shtetas shqiptar, atesia
Ramazan, lindur me Ol/lO/I986, ne Selishte, Diber dhe banues ne Tirane, mbajtes i Pasaporte Biometrike
me nr.BF 1443174 dhe nr. personal 16100101 2J, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
JEP PELQIMIN
ShoqCria”SELIS[ITE” shpk. shoqëri tregtare mc pergjegjesi te kufizuar, e Ihemeluar e qe fiinksionon
sipas licve íë Republikës sé ShqiperisC, e reglistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NUTS
K8692 I 702N. me seli ne Selishte, Diber, Shqiperi, shoqCri konçesionare e theineluar në përputbje me
Kontraten e Konçesionit te lidhur nderrnjet METE (Ministria e EkonomisC, Treglisë dhe Energjctikes) dhe
Shitësit me Nr. 1108 Rep, Nr. 195 KoI, date 19/05/2008, Noter Julian Zhelegu, e pCrfaqCsuar ngaZnj. Hane
Doda, shtetase shqiptar, e bija e Jasharit, lindur me 20/12/1963, ne Krajke, Diber dhe banues ne Tirane,
nthaitese e Pasaporte Biometrike mc nr. BB3339235 dhe nr. personal 03622018GM, madhore, mc zotesi Ic
plotejuridike e per Ic vepruar.

PALA BLERESE
Shoqeria “CROM - Albania” Shpk, shoqeri tregtare mc pergjegjesi te kufizuar, e themeluar c qe
funksionon sipas Iigjeve tC Republikes se Shqiperise, e regjistruar tie Regjistrin Tregtar Shqiptar tue NUIS
K62307003T. mc seli ne Selishte, Diber, Shqiperi, perfaqesuar nga Administratore Zn]. Hane Doda,
shietase shqiptar, e bija e Jasharit, lindur me 20/12/1963. ne Krajke, Diber dhe banucs ne Tirane, mbajtese
e Pasaporte Biometrike me nr. BB3339235 dhe jw. personal G36220186M, madhore, me zotesi te plole
juridike e per te vepruar,

Ne kete marreveshje, Shitësi, ShoqCria Konçesionare dhe Bleresi, do t’u behet referim sC hashku si “PalCt”
ose veçmas si “Pala Shitese”, “Pala Blerese”, “Shoqeria Koncensionare”.

MEQENESE:
A. Shoqeria Konçesionare gëzon tC drejtat e detyriinet e koucesionit per ndertimin, operimin dhe
transferimin e Hidorcentralit “Selishta’ tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi. venia
nc pune, prodhiini, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e nergjise elektrike, ne
zbatim te kontrales se koncesionin Nr. 1108 Rep, Nr. 195 Kol. date 19/05/2008, Noter Julian Zhelegu, (nC
vijim referuar edhe si “Kontrata e Koncesionit”);
B. Shoqeria LR.Z.shpk referuar si Shitesi eshte zoteruese e 1 kuote = 49 % te kapitalit thetneltar (kapitali
thcmeltar 6,600,000 Leke) Ic shoqenise koncesionare Selishle shpk dhe shopqeria CROM - ALBANIA
shpk referuar si bleresi eshte zoterues I kuote = 51 % te kapitalit themeltar te shoqerise koncesionare
SELISHTE shpk.
C. Shitesi është I interesuar t’i shesC Bleresit kuotat e veta lie kapitalin e Shoqërise Konçesionare Selishte
shpk, konkretisht I kuote 49 % (dyzete e nente perqind) te kuotave;
D. Bleresi eshte i interesuar tC blejC nga ShitCsi nje pjese te kuotave te kapitalit të ShoqerisC Konçesionare
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Seioshte shpk, konkretisht I kuote = 49 %(dyzete e nente perqind) te kuotave = 3,234,000 Leke (tre
milion dyqind e dyqind e tridlijete e kater mije Leke).;
E. Per kCtC qëllim, PaICt dCshirojne të bashkepunojne per të bërë IC mundur realizimin e transaksionit te
mCsipCrin, sipas parashikirneve IC kCsaj MarrCveshje;
F. Pas finalizirnit me sukses Ic ketij transaksioni ortaku CROM ALBANIA shpk men persiper te gjithe
detyrimet qe i takojne ortakut I.R.Z. shpk te pasqyruara per shoqerine mbajtese e koncensionit ne tabelen
Si VljOfl duke e zhveshur ortakun I.R.Z:shpk nga edo detyrim apo e ardhur e rnundshme nga koncesioni.

‘ft -

Shoqe; us SELISI-ITE shplc ka detyi sine srpas tabeles ate poshte

AR INSTITUC’IONI -7 EMflTIMI I ZERA VE

I FIBANK Kredia A 000 KR -AA-0663 150976.230

Kiedja B 000 KR -AA-0428

Pagat e Fi’apamhetura

Taksa, Tatbne, Tvsh et].

Patu;a Ic Palikujduara,Konsutnf i Energ,jise

Takca Vendore

Interesat e principalit te inbetur inc Dt. 27/06/2021
Jane: 185.525.807 Leke
Periudha C shlyeijes 27.06.2021-
27.06.2029

8 TO TALl 249.339.466

Duke pasur paiasysh purashtiiniet e inëstërnie, Pa/el bien dakord si ui/on:

Neni I
Kushlet paraprake dhe shtojcat

Kushiet paraprake dhe shtojcat janC pjesC pCrbCrCse dhe plotCsuese e kCsaj MarrCveshje.

Neni 2
Objeicti I Marrëveshjes

ShitCsi men’ pCrsipër te these dhe Bleresi angazhohet te bleje gjithsej 1 kuote = 49% (dyzete e nente
perqind) te kuotave te kapitalit EC ShoqCrisC Koncesionare sipas kushteve dhe afateve të pCrcaktuara mc
poshtC.
Perfitimi i kuotave ne favor te bleresit, behet duke marre ne konsiderate kostot e Projektit te njohura e te
miratuara uga Palet.

Neni 3
çmimi dhe mënyra e pagesës

3.1 çiirni total i shitjes sC 1 kuote = 49% (dyzete e nente perqind) te kuotave te kapitalit te zoteruar nga
Shitesi neShoqerine Koncesionare CshtC 3,234,000Leke (we milion e dyqind e tridhjete e kater mije LekC)

(SHPENZIME,) VLERA NE LEKE

2 FIBANK

3 SELISHTE

4 DRT DIBER

S OSHE

6
BASHKIA
DIRER

7 Fl-BANK

33.050.421

5.]60.5]0

4.149,850

612.815

389.640

55.000.000
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dhe do te paguhet nga Bleresi ne favor te Shitest brenda dates 30 Qershor 2021
3.2 [Ri shpk do te vazhdoje it mbajt kdlateialet e veta si garanci per kredine e marre ne Fl Bank sha,
dhe perte ellen Fl Bank ka leshuar deklaraterve pelqiniit Nr. 1224 Rep Nr. 371 Kol date 01/07/2020, Notcr
Enkeleida . .

3.3 I.R.Z. shpk si garantor i kredieceTharre ne Fl Bank Albania i linde drejta qe, ne edo kohe te kerkoje
dhe marre informacion nga pala blerese, mbi situaten shlyerjes se kredise se marre ne Fl Bank.
3.4 Ne rast re rezulton se kredia nuk shlyhet rregullisht (ne baze te Kontrates per Shitje Kuota Nr. 714 Rep
Nr. 213 Kol date 03 Prill 2020. Notere Albana Spahiu) nga bleresi, dhe ne rast se prona kalon ne
ekzektutirn me perrnbarirn nga Fl Bank per kredine ne fjale, atehere bleresi do te konsiderohet debitor ndaj
garantorit per vLeren e Eregut te cdo prone ne momentin qe banka ben kerkese ne gjykate per ekzekutim te
prones dhe Jo per vleren e sforeuar te shiljes. Vicra e tregut e prones do jete ‘1era qe do t’i jape prones nje
vleresues I pavarur me licence.
3.5 Ne rast se shoqeria 1.R2. shpk shet nje apo me shurne nga pronat e lena kolateral, eshte dakord qe nje
pjese e fondeve qe vijne nga shitja e prones apo pronave (sipas vendirnit qe do te marre banka) t’i kaloine
shoqerise SELISHTE shpk ne forme huaje. Shuma ne flale mund te perdoret vetern per shlyerje principali,
Jo interesash apo penalitetesh, dhe shoqeria SELISHTE shpk si koncesionari dhe shoqeria CROM Albania
shpk si pronari i kuotave do kene barren e kthimit te huase mbrapsht sipas metodologjise si me poshte:

- Efekti qe do kete shuma e shlyerjes se principalit ne ulJen e kestit mujor te kredise do jete
njekohesisht detyrimi mujor i shoqerive debitore per shlyerJen e huase pa interes kundrejt shoqerise
I.R.Z. shpk.

- Ne rastet kur kjo shume nuk shlyhet sipas parashikimeve, debitori i detyrohet kreditorit pervec
shumes edhe fitimin e munguar per edo dite vonese sic parashikohet ne li ne raste te thin.

- Shoqeria CROM ALBANIA nuk mund te these apo tjetersoje aksionet qe zoteron ne shoqerine
SELISHTE shpk pa marre me pare miratimin e garantorit te kredise me kolateral apo pa liruar
pronat e lena kolateral per kredine ne raport me vleren e aksioneve qe do te shiten apo tjetersohen.

Neni 4
Deklarimet dhe garancite e ShitOsit

4.1 Pala Shitese dekiaron dhe garanton se:
a) do tO bashkepunojO, ofrojO ndihmOn e nevoJshmc dhe do tO verO nO dispozicion tO BlcrOsit si edhe tO
personave to caktuar prej tij tO gjithO informaeionin dhe dokumentacionin (pOrfshirO autorizinlet dhe
pOiqimet e nevojshnie) pOr tO mundOsuar kontroilin efektiv to ShoqOrisO Konçesionare.
b) nuk do to negocioJO, bisedoJO apo kontaktojO me tO tretO pOr kalimin e kuotave tO ShoqOrisO
Konçesionare apo tO tO drejtave dhe detyrimeve qO rrJedhin nga Kontrata e Konçesionit, gjatO gjithO
kohOzgjaljes sO kOsaj MarrOveshjeJe, GJitllashtu, Shitosi, gjatO kohOzgJatjes so kOsaj MarrOveshJeJe, nuk do
tO marrO pOrsipOr, nO mOnyrO to dreJtpOrdrejtO apo tO tOrthortO, angazhime apo detyrime to tashme apo 10
ardhshme, nuk do tO nOnshkruaJO marrOveshje, kontrata, dhe nO pOrgjithOsi nuk do to kryejO asnJO veprirn
qO ka si qOllim kali,nin tek tO tretO tO tO dreJtave dhe detyrimeve qO buroJnO nga Kontrala e Konçesionit, ‘lie

ose pa kundOrshpOrbiim.
Neni S

Afati i Kontrates
Kjo MarrOveshje OshtO detyruese pOr PalOt dhe rregullon marredhOniet ndOrmJet tyre nga data e
nOnshkrimit tO saJ den ne datOn qe pOrkon ne daten e iikuidiniit total te shumes se kontrates.

Neni 6
Penalitete dhe zgjidhja e Marrëveshjes

AsujOra prej palOve 1111k mund to zgjidhO kOtO MarrOveshje ne inOnyrO te njOanshme pa shkaqe te
arsyeshmc. NO rast ndonJe nga palet zgjidh pa shkak kete marreveshJe, atOherO do te jete pOrgjegjOse per
demin e shkakluar pales tjetOr.

Neni 8
TO ndryshine

7.1 PavlefshmOria e njO apo mO shumO parashikimeve to kOsaJ MarrOveshje nuk do tO ketO pasoja ose nuk
do to eOnojv1efshmOrinO e parashikimeve tO tjera tO saj, tO eilat do tOJenO nO fuqi dhe dote prodhoJnO
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pasoja juridike, përvec kur eënohet v léfs]5nëria e kushteve thelbesore të Marrëveshjes. Palet marrin
përsipër të zëvendesojnë dispozitat ë pavlefshipe me dispozita të tjera të vlefshme, duke ruajtur thelbin dhe
kuptimin e kësaj Marrëveshje. C::::

7.2 Kjo MarrOveslije dhe cdo e Erèjtê’ qO 1fron nga ajo nuk mund t’iu kalohet tO tretOve pa miratimin
paraprak me shkrim tO tO gjithe PaIOe dhe4a respektuar kushtet e Konirates se Koneensionit.
7.3 Ndryshirnet e kOsaj Ma1TOveshjed6tO jenO tO vlefshrne dhe detyruese pOr PalOt vetOm nOse bOhen me
shkrirn dhe nOnshkruhen nga tO gjitha Palot.
7.4 NOse ndonjO nga PalOt nuk i referohet njO parashikimi tO kOsaj MarrOveshje ose nuk ushtron njO tO
drejtO, nO asnjO rast kjo sjellje nuk do tO konsiderohel si dorOheqje nga ky parashikim ose nga ushtrimi i
kOsaj tO drejte. dhe kjo sjellje nuk mund tO cOnojO vlefshmOrinO e kOsaj MarrOveshje. DorOheqja nga tO
gjitha PalOt e ushtriinit tO njO tO drejte apo dispozite nuk do tO pengojO kOtO PalO tO ushtrojO mO vonO kOto to
drcjtO apo t’i referohet mO vonO kesaj dispozite, nO kuptirn tO kOsaj MarrOveshje.
7.5 PalOt bieri dakord tO mbajnO tO fshehtO kOte MalTOveshje, negocirnet dhe tO gjitha çOshtjet qO
rregullohen nga kjo MarrOveshje.
7.6 Kjo kontrate shtrin efektet edhe tek trashegimtaret ligjore te paleve kontraktore.
7.7 Kjo MarrOveshje do 10 rregullohet nga legjislacioni sliqiptar. MosmarrOveshjet qO mund to lindin mes
Palove do 10 zgjidhen niiqOsisht mes lyre brenda njO afati prej 30 ditOsh nga lindja e rnosmarrOveshjcs
ose nga data nO 10 cilen OshtO komunikuar me shkrim nga njOra prej PalOve. NO rast se kOto
mosmarrOveshje nuk zidhen miqOsisht mes PalOve. gjykata kompetente pOr gjykirnin e tyre do to jeW
Gjykata e Rrethit GjyqOsor TiranO.

NENI 9
Forcat madhore

NO rast se ndonjO uga palOt e kesaj Kontrate pengohet to pOrmbushO to gjitha ose njO pjesO to detyrimeve tO
saj to parashikuara nO koto kontratO si pasojO e ForcOs Madhore, kjo PalO nuk do to jetO pOrgjegjOse per
rnospOrmbushjen e detyrimeve tO saj gjatO kohOzgjatjes sO ForcOs Madhore dhe pOr pasojat e shkaktuara
dhe gO rrjedhin nga Forca Madhore, Pezullirni i ekzekutimit to kOsaj Kontrate si pasojO e ForcOs Madhore
do te kufizohet no periudhen e kohCs gjatO 10 cilOs do 10 vazhdojnO efekiet e Forces Madhore.

Sa me siper hartohet kjo kontrale prej meje Noteres ne 4 (kater) kopje te njejta dhe identike, nO gjuhen
shqipc, tie mbcshtetje te nenevc 79. 80, 81, 82, 659, 660, 662, 663, 676, 678, e vijues Kodil Civil, Ligjit
nr.l10, date 20.12.2018 “Per Noterine”, Ligjit per shoqerite tregtare, Ligjit per koncensionet ne RSH, i
lexohet paleve me ze te larte, Ic eilet pasi e gjeten te hartuar aktin noterial konform vuilnetit te tyre te lire,
e nenshkruajne rregullisht ne pranine time.
UnO Noterja e vOrtetoj nO pOrputhje me legjislacionin e RepublikOs sO ShqipOrisO.
PaiCt deklarojnO kanO dhOnO peiqimin, nO kuptirn te ligjit nr. 9887 datO 10.03.2008 “Per nbrojtjen e te dhCnavc
personale”, pm pOr trajthnin e tyre nga unO noterja Si dhe nxjerrje te dokumentacionit te nevojsheni nga portalet
shteterore.

SHITESI BLERESI

- CROM ALBANIAShpk
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VENDIM nr. 1
ORTAKUT U VETEM TE SHOQERISE

“I.R.Z” Sh.p.k

Date’fL.J1z/2O2o
Shoqeria “I.R.Z” SHPK eshte person juridik shqiptar, I rregjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit me
NIPT J72207019C, Kapitali themltar I shoqerise eshte 110.000.000.00 Leke dhe zoterohet nga Ortaku i vetem
Z.Ramazan Biba. Administrator i shoqerise eshte Z.IIir Biba.
Sot me cIt. 29/12/2020 eshte mbledhur ortaku i vetem i shoqerise qe perfaqeson 100% (njeqind per qind) te
kapitalit themeltar te shoqerise I.R.Z. shpk per te diskutuar e vendosur lidhur me rendin e dites:
Rendi i dites eshte:

1) Shitja e 1 kuote ne shoqerine SELISHTE sh.p.k e barazvlefshme me 49% te kapitalit themeltar te
zoteruar nga shoqeria I.R2. sh.p.k. ne kapitalin e shoqerise SELISHTE shpk ne Shumen 3,234,000 Leke

2) Te transferoje te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe shoqeria SELISHTE shpk ka ndaj paleve te treta
apo institucioneve shteterore

3) Te vazhdoje te jete gaFant me kolateral per kredine qe shoqeria SELISHTE shpk ka marre prane
FIBANK Albania

-

Pasi analizol pikaterenditted!t4s, ne baze te Iigjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”,si clhe nbae te Statutit te Shoqerise, ortaku i vetem:

VENDOSI:
1) Te miratoje ShtjèneIkubte = 49 % te kapitalit ne vleren 3,234,000 Lek qe shoqeria Ri. shpk

zoterone ne kapitalin e shoqerise koncensionare SELISHTE sh.p.k tek bleresi CROM - ALBANIA shpk.
2) CROM ALBANIA shpk merr persiper edhe likuidimin e te gjitha detyrimeve apo vjeljen e te gjitha te

ardhurave sipas bilancit te shoqerise SELISHTE shpk duke perfshire kredine, interest, pagat e
punonjesve, detyrimet ne tatime, etj.

3) Te vazhdoje te qendroje garante me kolateral per kredine qe shoqeria SELISHTE sh.p.k. ka marre prane
FIBANK e pasqyruar ne tabelen si me poshte

NR INS TITUCIONI EMERTIMI I ZERAVE (SHPENZIME) VLERA NE LEKE

I FIBANK Kredia A 000 KR -AA-0663 150,976.230

2 FIBANK Kredia 2 000 KR -AA-0428 33.050.42iT

ORTAKU I VETEM



VENDIM nr. 2

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

CROM-ALBANIA” Sh.p.k

Pasi analizoi pikat e rendit te dites, ne baze te Iigjit Nr.9901, date 1404.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare, si dhe no baze te Statutit te Shoqerise, ortaku I vetem;

VENDOSI:
1) Te miratoje blerjen e I kuote = 49 % te kapitalit te zoteruara iga shoqeria I.R.Z ne kapitalin e shoqerise
koncensionare SELISHTE sh.p.k tek bleresi CROM- ALBANIA sh.p.k. me vlere kuote eshte 3.234.000 Leke, duke
marre persiper te gjitha detyrimet ne bilancin e shoqerise.

2) Te autorizoje administratorin e shoqerise per te perfaqesuar shoqerine ne thirrjen dhe mbajtjen e mbledhjes
so asamblese se shoqerise SELISHTE sh.p.k., ku do te miratohet transferimi i kuotave si me siper;
3) Te depozitoje kete vendim ne 0KB Tirane dhe ne cdo autoritet tjeter sipas kerkesave te Iigjit shqiptar.

Lexuar, aprovuar e nenshkruar nga ortaku i vetem

Autorizohet Znj. Hane Doda, me nr.
vepruar, te kryeje procedurat prane 0

personal 636220186M, madhore, me zotesi te plote juridike e per to
KB per regjistrimin ketij Vendimi dhe Kontraten e Shitjes se Kuotave.

V. —.

y

C

Shoqeria “CRaM-ALBANIA” SHPK eshte person juridik shqiptar, i rregistruar tie Qendren Kombetare te
Rregjistrimit me NIPT K62307003T. Kapitali themltar i shoqerise eshte 100000.00 Leke dhe zoterohet nga
Ortaku i vetem Z.Hane Doda.

Sot me dt.__J12/2020 eshte mbledhur ortaku i vetem i shoqerise qe perfaqeson 100% (njeqind per qind) te
kapitalit themeltar te shoqerise CROM-ALBANIA shpk, per te diskutuar e vendosur lidhur me rendin e dites:
Rendi I dites eshte:

1) Miratimi I blerjes se kuotave te shoqerise SELISI-ITE shpk;

Date.4qJ12/2020

ORTAKU I VETEM
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Regjistri i Barréve -iguiie becom

REZULTATET E KRKIMIT

INFORMACION I pERGJITHSHEM:

Numri Rezultatitté Kërkirnit: D-202022985412966

Data e Rezultatt té Kerkirnit: 29.12.2020

Ores Rezultatit të Kërkimit: 8:54:12AM

Liaji Kerkimit: Emri I Personit .iuridik
Kniteri Kërkimit: (EM) SELISHTE Sh.RK.

Numri I Dakumenlit: 0-400-479-365

Reference e Përdoruesit: -

NUMRI I REZULTATEVETEGJETURASIPAS:

(EM) SELISI-ITE SH.RK. ESHTE 2

..

--•--‘ -rr
* REGJISTRIMI A 20130613155406937

-.
-- U.. .4;..UU;-. ..:c; --.‘

Data e regjstrimit 13.06.2013

Ore e regjis:r:-mt 3:54:05PM

Kohëzgjatja e Regjistrimit (vile): 13

Data e Pérfurdimil të Regjistrimit: 13.06.2026

Numri Dokurnentit: A-323-001-332

Reference e Përdoruesit:

BARREMARRESI (Kreditori): -

Emnj i Persanit FizikiJuridik Adresa
(EM) SANKA E PARE E Adresa: DESI-iMORET E KOMBIT, KULLAT
INVEST:MEVE,ALBANIASHA. BINJAKE, 2/14

TIRANE-TIRANE
SHOIPERI

- Tel: 2276758
Fax: 2280210

-

- Email: J.GJATA@FIBANK.AL

Data e Shtypit 29.12.2020 Faqja 1 e 6 Ores Shtypit 8:54:16AM



I Rr a Dibras Qandra a
Salvia Kali V-; w

TlNE, SHQIPERI/ J_LALi I TEL/FM 355 42420005
a- --

/ 3 TEL355 4 2420005Regjistn-i>Barreve Siguruese Email- rts@roen.al corn

BARREDHEN3j (Debitori):

Emri Personit FizikjJuridik Adresa
(EM) SELISHTE SH.RK. Adresa: SELISHTE K86921702N

SELISHTE-DI5ER
SHOIPERI
Tel;
Fax:
Email:

MALLRA ME NUMER SERIE:

Nr. j Sense Prodhuesi viti

KOLATERAL PERSHKRIM;

ASETET E HIDROCENTRALIT, PERFSHIRE 2 TURBINAT BASHKE ME SETET E TYRE
TE CILAT JANE PJESE PERBERESE E 26 PAJISJEVE TURBINASH SIPAS
MARREVESHJES NR.1823REPJNR.535 KOL.DT.2S.05.2013.

PERSONI REGJISTRUES:

Emri i Personft Fizik/Juridik Adresa

Tel:
Fax:
Email:

NENSHKRIMI IAUTORIZUAR:

Emni dhe Mbiemri

AIDAAJDIN

*t’M REGJISTNIWtL. - - .
-

Data a Sblypit 29.12.2020 Faqja 2 e S Ora a Shtypt 8:54:16AM
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..I— — • ----4,Regjistn 1 ba’rreve Siguruese

Rr. e DDres, Qerdra a Biznesil AK.

•!SeIvia!’ KaU V

TIRANE. SrICIPERI

TEUFAX. :355 4 2420305

IE..:355 4 2420036

Enmil: rbsflroerl-ai.com

*************. REGJISTRIMI A 201 306131 55551 340 *******

Dala e regjistrimit 13.06.2013

Ora e regjistrirnit 3:55:51PM

Kohëzgjatja e Regjistrirnit (vile): 13

Data a Perfundimit t Reajistrimit: 13.06.2026

Numri i Dokjrnenol: . A-323-D0i-33

Referenca e P&doruesit:

BARREMARRSI (Kreditori):

Emri i Personit FiziidJuridik Adresa
(EM) BANKA E PARE E Adresa: DESHMORET E KOMBIT, KULLAT
INVESTIMEVE, ALBANIA SPA. BINJAKE, 2/14

TIRANE-TIRANE
SHQIPERI
Tel: 2276758
Fax: 2280210
EmaU: J.GJATA@FIBANK,AL

BARREDHENESI (Debitori):

Emri i Personit Ezik(Juridik Adresa
(EM) SELISHTE SH.RK. Adresa: SELISHTE K86921702N

. SELISATE-DIBER
SHQIPERI
Tel:
Fax:

, . .
- Email:

MALLRA ME NIJMER SERIE:

Nr, I Sense Prodhuesi WI

KOLATERAL. PERSHKRIM:

TE ARDHURAT C BARREDNENESIT CE BUROJNE NSA KONTRATA PER SHITBLERJE
ENERGJIE ELEKTRIKE ME ‘KES!-I”SHA ME NR.4071 PROT.DT,1239,20’12 ME AFAT
15 VJET.

Data a Shtypit 29.12.2020 Faqja3 a6 One e Shtypit 8:54:16AM



Regjist4i13arre(e Sigurucse

Data e Shtyp:t 29122020 Faoja4 eG Ora a Shlypit 8:54:16AM

Rr. a Dibres, Qendra e Biznesit AK.

‘Selvia’ Kati V

TIRANE. SHOIPERI

TCL,FPJ< :355 1 2420005

IEL:355 4 2420006

Emal: Tba@roen-a; corn

PERSONI REGJISTRUES;

Emri j Personit Fiz&/Jurjdfk Adresa

Tel;
Fax:
Email:

NENSI-IKRIMI I AUTORIZLJAR:

Emri dhe Mbiemri

AIDAAJDIN

FUNDI I REGJISTRIMIT - A-201306131 55551340



• .:

Regjistri.,5Bsrêve j’.Siguruese.

Rr. 0 Dibres, Qendra e BiznesIt AK.
“Selvia’, KatiV
TIRANE. SHQIPERI
TELJFAX.:355 42420005
TEL:355 4 2420008
Email: rbs@roen-al.com

Fundi i Rezuttatit të Kerkimit:

Fu

Data e Shtypit 29.12.2020 FaojaS eG Ora e Shtypit 8:54:16AM



t
Regpstn i BarreeAiguruese

REZULTATET E KERIcIMIT

Rr. e Dbcs. Qendra a Bi7res}I AK.
SeIvFa, KatV

TIRANE. sHo:PERI

TELIFAX.:3554 2420005
TEL.355 42420006
Email. Ibs@roen.al.com

Nuniri i Rezuftatit te Kerkimit: D-2020122985412968

Data e Rezultatit te Kerkirnit:

Ora e Rezultatit te Kerkimit:

Lioji i Kerkimit:

Nurnri i Doumentit:

Referenca e Perdoruesit:

RAMAZAN ZENEL B8A

29.12.2020
8:54:12AM

0-400-479-365

- -

Data e Shtypit 29.12.2020 Ora e Sbtypit 8:54:16AM

CLISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI

FacaS a6



I

S7
t Barreve Siguruese

REZULTATET E KERKIMIT

Nurnr i RezjIati te Kerc.rrit D-202012298451C660

Da:a e Rezui:a:it le Kerkimit: 29122023

Cra e RezJitait Ic Kerk mit: 8:45:10AM

Lioji i KerkmLt:
D-400-479-366

Numri I Dokumeritit:

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0 4

ILIR RAMAZAN BIBA

I. R. Z. SH.PK.

Ad
J

Regil St r I

Rr e Dbres. Orrca e Bres,I AR.

Sa1’a Ka’ V

ER5NE. SHCIPER1

TELPAX 3554 2420335

EL.355 .1 2’203C6

Enal: rbs’osn-& corn

Data e Shtypit 2912.2020 Faqia 1 e 1 Ora e Shtypit 8:45:13AM
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Regjistri I Bárreve Siguruese

REZULTATET E KERKIMIT

Rr a fibres Qe-nd,a e BiznesitAk,

SeIvia. Kali V

TIRANE SHOIPERI

TELPAX :35542420005

TEL:355 2420006

Email: rbs@rnen-al.com

Numrj i Rezultatit te Kerkirnhl:

Data a Rezultatit Ia Kerkimit:

Ora a Rezullalit te Kerkimit:

Lioji i Kerkirnit:

Nijmri j Dokurneritil:

Refererica e Perdoruesit:

D-20201 22984127469

29.12.2020
8:41:27AM

D-400.479-367

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

HANE JASHAR DODA
CROM - ALUANA SHPK.

—

Data a Shlypit 29.122020 Facja I a Ora a Shtypit 8:41:30AM



REPUBLIKA F .SIIQIPER1S-E
DHOMA KOMB1tTARE ENdTE RISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ENKELEIDA I. HOXHA
ADRESA Lagjia NR.5, Rr.
BLV”BAJRAM CURRI”, GODINA 1
MAJI, AP. NR.22, HYRJA 3
TEL: 0682035826

DEKLARATE NOTERIALE
(DEKLARATE ME RERMBAJTJE TE TJERA)

Nr. repertori: 1224 Nr. koleksioni: 371

Tirane me 01/07/2020

Ligjet referuese:

!Ligji nr. 7850, date 29’07h 994 “Kodi Civil Republikesse ShqiperisC”, i ndiyshuar

2Ligji nr. 9887, date 1003r2008 Per mbrojjen e IC dhenave personale”, I ndryshuar

3Ligji nr. 110, date 20R2/2tI8 “PCrNoterine”
h

A2020053570032529419

t.\j;j },,irrja} )ci-l,’lacI flett
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REPUBLIKA E SHQIPE$iSE j -:!F; ;DHOMA KOMBETA1j NO7EREVE
ZYRA VENDflK14ft47iF7
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__________

NW

__________KOL.

DEKLARATE NOTERIALE
Per dhenie pelgimi per Icalinain e kuotes tie perfageson 49% (dyzete e nente pergind) pergind te kisotave

Fe shogerise Selishte shplc Fe ortakut LR.Z shpk tek shogeria (‘torn Albania shpk

Ne Tirane, sot me date Qf.1o2Q, perpara mejeEt.e4zk 1 IJZ1Jioter prane Dhomes se
Notereve Tirane, a paraqiten personalisht perfaqesuesit ligjore te Bankes se Pare te Inkstimeve — Albania ShA,
me adrese: Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Kullat Binjake. Kulla II, Kati 14-IS, Tirane, e regjistruar si person
juridik, me Vendim te Ojykates te rrethit Tirane N2.35506, dt.19.04.2006, NIPT K72014801J, perfaqesuar
rregullisht nga znj. Elma Lioja, shtetase Shqiptare, ne cilesine e Drejtores Ekzekutive dhe znj. ma Paskaleva,
shtetase Buligare, ne cilesine e Drejtores se Departamentit te Menaxhimit te Riskut, te dyja madhore, me zotesi
te plote per te vepruar, te quajtur ne vijim “BANKA” deklarojne sa me poshte:

Me Kontraten e Kredise Bankare Nr. 2444 Rep. / Nr. 632 Kol. date 20.06.2013, te lidhur ndermijet.
kredimarresit shoqerise Selishte shpk me NIPT K86921702N. dorezaneseve shoqerise I.RZ. shpk me NIPT
J72207019C, shoqerise Crom — Albania shpk me NIPT K62307003T dhe shtetaseve Ramazan Zenel Biba, Ilir
Ramazan Biba dhe Nahile Selman Biba, i eshte akorduar nga kredidhenesi Banka e Pare e Investimeve —

Albania ShA. nje kredimarresi ne vleren totale prej Leke 165’OOO’OOO (njeqind e gjashtedhjete e pese milion
leke).

Per siguriniin e kredive te siperpercituara. eshte vene Barre Siguruese ne rradhe it pare me ane te Marreveshjes
Siguruese Nr. 2445 Rep. /Nr. 633 Kol. date 20.06.2013, mbi pasurine e pershkruar si me poshte vijon:

Barre siguruese ne favor te Bankes se Pare te Investimeve — Albania ShA mbi:
a) 100% (njeqind perqind) te kuotave te shoqerise Selishte shpk me NIPT K86921702N, te pasqyruara prei

shoqerise tie zerat e bilancit financiar dhe te specifikuara sipas ekstraktit te QKB-se.

Nga ana e barredhenesit shoqerise I.R.Z. shpk me NIPT J72207019C, titullare E pasurise te vendosur si bane
siguruese per kredine e cituar me siper dhe te dhene nga Banka eshte kerkuar te jepet miratimi per kalimin e
kuotave qe perfaqeson 49% te kapitalit te shoqerise Selishte shpk te zoteruara prej ortakut shoqeria I.R.Z. shpk
me NIPT J72207019C ne emer te shoqerise Crom — Albania shpk me NIPT K62307003T dhe pasqyrimi i ketyre
ndryshimeve ne qendren kombetare te regjistril (QKR) duke ndryshuar edhe perberjen e shoqerise pas kalimit te
kuotes qe perfaqeson 49% te kapitalit Ic shoqerise. Shoqeria I.R.Z. shpk dhe shoqeria Crom — Albania shpk do
nenshkruajne mes lyre nje kontrate shitje me kusht e cila do finalizohet sipas pagesave ne te dhe vetem ne ate
rast kalimi i kotave dote quhet ikryer ne menyre perfundimtare. -

Bazuar ne ligjin nr. 8537 date:18.10.1999 “Per Ban-et Siguruese” dhe ligjin nr. 9723 date 03.05.2007 “Per
Qendreen Kombetare te Regjisfrit “Banka e Pare e Investimeve - Albania SI-iA, ne cilesine e kredidhenesit dhe
perfiniesit it Barres Siguruese thbi pronen e siperpermendur, deklaron se eshte dakort dhe kerkon te behet
kalimi kuotes qe perfaqeson 49% te kapitalit te shoqerise Selishte shpk te zoteruara prej ortakut shoqeria I.R.Z.
shpk me NIPT J72207019C ne emer te shoqerise Crom -‘Albania shpk me NIPT K62307003T mbi pasurine e
pershkruar me siper dhe pasqyrimi i ketyre nd?yshimeve ne qendren kombetare te regjistrit (QKR) duke
ndryshuar edhe perberjen e shoqerise pas kalimit te kuotes qe perfaqeson 49% te kapitalit te shoqerise te
shoqerise Selishte shpk.



Per efekt shmangien e cdo keqinterpretimi, Iheksojme se te gjitha barret e tjera Ic mundshme per vendosje ban-c
siguruese mbi pasuri te tjera mbi it dial rendon ban-a siguruese ne favor te Bankes. nepermjet Ic cilave
garantohen detyrimet e kredimarresit do te vazhdojne Ic ngelen ne regjistrin e ban-eve siguruese dhe te
pasqyruara ne qendren kombetare te regjistril (QKB) ne favor Ic Bankes se Pare te Investimeve — Albania ShA.

Ne asnje rast kjo dekiarate nuk do te interpretohet si heqje dore e Bankes nga e drejta e barres siguruese dhe
shenirneve ne QKB mbi pasurine e pershkruar me siper, e cilat do te vazhdoje Ic garantoje kredite e dhena nga
Banka sipas kontralave te kredise si dhe Ic edo veprirni tjeter juridik qe eshte garantuar nepermjet pasurise te
mesiperme pavaresisht nga kalimi i kuotes qe perfaqeson 49% Ic kapitalit te Selishte shpk me NIPT
K86921702N lie Ic zoteruara prej ortakut shoqeria I.R.Z. shpk me NIPT J72207019C ne erner Ic shoqerise Crom
— Albania shpk me NIPT K62307003T dhe pasqyrimi i ketyre ndryshirneve ne qendren kombetare Ic regjistrit
(QKB) duke ndryshuar edhe perberjen e shoqerise pas kalimit te kuotes qe perfaqeson 51% te kapilalit te
shoqerise Seiishte shpk.

Une, ?‘Joteri Ia lexova me ze Ic qcsre dhe Ic kuptueshem znj. Limo Lioja cl/ic znj. Itia Paskaleva tekstin e kesqj
tick/orate, Ic njohur pei-sonalishf pref ineje. Ala pasi e a’egjuan, me tick/am/ne se e kuprojne dhe se permbq/tja e
.saj peiputher plotesishl tue theniet e tvre, e nenshkrucyne rregul/isht tie pranine time, dhe zinc NotcH vertetoj
kete dek/arate noteriale sipas lEg/it, kjo tick/orate noteriale perpi/ohet ne Ire shtypshkrime Ic njejla.

- ALBANIA SHA

4
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DEKLARUES
BANKA E PAR

Perkthyes: -

NOTER

,éh frCá?
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M1NISTRIA E FINANCAVE DITE EKONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

2. Data e Regjistrimit

IKA E SUQIPERISE
ç’% :v

RYp U B L

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identitikimit te subjektit
J72’070 9C

( N Ii IS)
01/10/1997

.

3. Ernri i Subjektit 1. R. Z.

4. Forma Iigjore SHPK

5. Data e themelimit 08/03/1994

6. Kohezgjatja . /03/1 994

....

Tirane ran ANE Njesia Nr. 9. Pallati Ish te
7. Zvra qendrore e shoqense ne Shqtpen . .

Per je it itik. Kati i pare. Zona Kadastrale 8310

8. Kapitali 110.

8.1 Nurnri i pergjithshem i kuotave i oo,oo.

9. Objekti i aktivitetit Import eksport.tregtimin me shumice e pakice te artikujve te
ndryshcrn.te konsumit te gjere.indusirial e

: ushqirnore.Prodhimin e materialeve te nderiimit. nderiimin
objekieve me karakter social e publik. investime ne fushen c
ndertimeve.Importimin dhe eksportimin e
makinerive.paisjeve dhe pjeseve te nderrimii.Transport
malirash dhe udhetaresh.Nxjerrje.perpunim dhe iregtim i
mineraleve te ndrvshme.Perpunim dhe tregtim i lendes
drusore.Studirn.projektim.ndertim,montim dhe operator i

If prodhimit te energjise elektrike,ndertim hidrocentralesh te

F rinj,rehabilitim hidrocentralesh

I ekzistuese ,prodhirn,tregtim,transmet i m,transfe ii m,s hperndaij
e,eksportim,shitje te energjise elektrike.

10. Adrn tratori/t Ilir Biba

10.1 Afati i emërimit Nga: 24/08/20 17 Den: 24/08/2022

11. Procedura e emër imit nëse ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet_e_kompetencave_(nëse_ka)

I



RF*PUBLIKA E STIQIPERISE

MINISrtk E FIN NC U £ DUE EKO”OMISE

E?!wA KOMBETARE E

EKSTRAKT liEGJJSTRIT TREGTAR PER

SUBJEKTIT ‘SROQER1

5. Data e thernelimit 05/07/2008 a

TE DHENAT E

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMTT

K86921702N
1. Nurnri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS)

_______________________

2. Data e Regjistrimit 2 1/07/2008

3. Emri i Subjektit SELISHIE
.4

4. Forma ligjore SHPK

6. Kohezgjatja 15/07/2008

Diber Selisl SELISHIE Salla e Makinerive. Hidrocentrali
7. Zyra qendrore e shoqerise në Shqiperi

Selishte Pthoin e Madh, Selishte, Diber

8. Kapitali
8.1 Numri I pergjithshem I kuotave

9. Objekti I aktivitetit Objekti i vetem I veprimtarise se shoqerise ne perputhje me
Kontraten e Koncesionit me Nr. 1108 Rep. e Nr. 195 Kol.,
date 19.05.2012, do te jete : Ndertirni. operimi dhe
transferirni i hidrocentralit Selishte tek Autoriteti
Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertirni. venia ne
pune, prodhimi, furnizimi, transmetirni, shperndarja.

ministratod/et

eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te kesaj
Kontrate Koncesioni.

I-lane Doda

10.1 Afatiiemerim Nga:_09/03/2020 Den: 09/03/2025

1 1. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga
parashikimet Iigjore

1 1 .1 Kufizimet e kompetencave (nese ka)

12, Ortaket I. R. Z.
12.1 Viera e kapitalit Para: 3.244.000,00 Natyre:
12.2 Numni i pjesëve
12.3 Pjesemarija në perqindje (%) 1,00

49,00
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MR4JSTRI.4E FINANCAVE UHE EKONOMISE
KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE UHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E RECJISTRIMIT 1%

I \unwi unik i identifikimit te subektit
(NUIS)

K62307003T V i
2. Data e Regjistrmit 11/05/2006 W
3. Einri i Subjelait CROM - ALBANIA

4. Forma ligjore SI-{PK

5. Data e themelirnit 11/05/2006

6. Kohezgjatja Nga: 11/0512006

Diber

Selishte SELISHIE Salla e Makinerive. Hidrocentrali
7. Zvra qendrore e shoqerise ne Shqiperi .

., Selishte ne Petroin e Madh. Selishte Diber

8. Kapitali oJo0.0

8.1 Numri i pergjithshern I kuotave j0
9. Objekti i akiiviieiii Wrnport eksport.tregetirn me shumice dhe pakice te: Tuba e

; dhe telefonik te liojeve dhe dirnensioneve te ndryshme.
gypa metalike te dirnensioneve te ndryshme. kabllo elekirik

. metale si: çelik. hekur. bronx. baker. alumin, lende Ic para.
-% pliaka dhe paisie hidraulike. hidrosanitare e jermosanitare.

rnal]ia industriale lende\e te paia e mateiiaJee Ic nderiimit
si dhe makineri ndertimi dhe pjese kembimi per to.

10 A dministratori/et Hane Doda

10.1 Afati I emërirnit Nga: 24/07/2017 Den: 24/07/2022

1 1. Procedura e emërimit nës nd’shon nga
parashikirnet Iigjore
11.1 Kufizirnete_kompeteneave_(nese_ka)

12. Ortaket HaneDoda

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:

12.2 Numri i pjesëve 100,00

12.3 Pjesemarrja në penqindje (%) 100,00

1


